& plura deinceps mutua inter nos colloquia de ea infra-
sumus. Comparavimus eam cum dubiis prioribus,
& quam P. Amelotte dederat, accuratiorem, nitidio-
remque inventimus. Montenfum autem interpretatio
nostro iudicio est illa absque dubitatione Jesuitarum
interpretationi preferenda. Jesuitarum inquit; qui
illam obscuratum iri sibi arrogant, dum novam suam
edidissent, si altera illius facta fuisse editio, que ad
libri ora, & in notis, habebat, quod in Vulgata non
reperitur, & quod vel inter duas lineolas ipsa consi-
stet, tamquam a Graeco textu deducatur, vel ita-
cic imprimis characteribus, velut ad uniformiores
lingue nostra modis fuisse loquendi formas reddendas;
& ad Scripturarum sensum explicandum accommodan-
tium. Quo se nol facta, opus profecto non fuisse, quod
tot ferberent folia Moulenes, ut irreprehensibilem
proprium redderent interpretationem, quorū ferber
coadi fuerunt a Parisiensi Archiepiscopo Tertio, ut
facilitaverint typis mandandi, & vendendi,
quam P. Bouhours elaboraverat: cujus nomen non
fatis grave, & commendabile Antifis illi arbitratus
est, ut ad initium illius Novi Testamenti Interpretationis
adiceretur. Nostrorum autem animadversorium
te participem fieri volo, jucunda cordi meo Matrona,
quandoquidem tu illas legere exoptas. Latinam Bi-
bliorum linguam fatis intelligimus, ut de ipsorum in-
terpretatione judicare valeamus; & si que captiu-
no imperiorum nobis occurserunt, ea nobis Abbas no-
ster explanavir.

I. Abbatis itaque docente, adnotavimus P. Bouhours
ob saltam sua interpretationis tenebrarum vocabulum
genitum totius in Iesu Christi secundum Matthaeum ge-
nealogia, repetitum non verius in vocabulum engendra
ei respondens, sed istud affectato evitans, quafi vel
in gallico ferme nostro non utiveneret, vel impura
est, que si adjungitur idea. Vericulum ergo 11.
Jacobianus genuit Salatiel, & Jacob genuit Ioseph,
verit ille: *Jacobianus ei Salatiel, Jacob fuit Pere de Ioseph,* non vero *Jacob engendra Ioseph.* Aut vocabu-
lum hoc engendra, seu magis proprium, adhibendum
est, ut S. Evangelista mens mitigetur, offendatque
differuntiam duarum Iesu Christi genealogiarum secun-
dam S. Matthaeum, & secundum S. Lucam. Hie dicit
(1) *Jacob fuisse Filium Heli, qui fuit Heli,* ille vero ait, *Jacob genuit Ioseph, Jacob au-*
tem genuit Ioseph. Et SS. Ecclesiae Patres, ut Julianus
Apostola at hoc Evangelii loco contra Evangelii ipsius
veritatem objectionem deducunt responderent, me-
liorem profecto rationem non invenirent, nisi quom
dicentes, *Jacob fuisse Patrem Iosephi secundum natu-*
ram, Heli vero secundum legem; & S. Matthaeum
genealogiam Iesu Christi in primo sensu, in altero vero
S. Lucam descripsi. Ex quo factum est, ait, *S. Matthaeum dixit: Jacobianus genuit Ioseph,* dum S. Lu-
cas dixit: *Joseph fuit Filius Heli.* Hac propter differen-
tiam, quam animadverterunt SS. Ecclesiae Patres, nullo
modo explicata legitur in Novi Testamento interpre-
tatione a P. Bouhours elaborata, qui verit: *Hely fuit*
Pere de Ioseph, Jacob fuit Pere de Ioseph. Eam contra
explicata unique legitimus in P. Amelotte, & Mon-
tenfum interpretationibus, in quibus habetur in S. Matthaeo *Iacob fuit engendra Ioseph,* & in S. Luca *Ioseph fuit filius Hely.* id quod magis conponit certe: et
versioni Latinae, quam communiter vulgata appellant.